

S. Sayısı : 168

1937

VAKIFLAR U. M. BÜTÇESİ

Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâyihası ve Bütçe encümeni mazbatası (I/709)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı: 6/630

1 Mart 1937

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

1 mart 1937 tarihinde Büyük Millet Meclisine arzı iktiza eden Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil
I. İnönü

Umumî izahat

Vakıflar umum müdürlüğünün 1937 malî senesi bütçe kanunu lâyihası yapılarak takdim kılındı.

Bu bütçenin varidat muhammenatı, alınan hesaplara ve evvelki seneler hesabı katilerine istinad ettirilmiş ve 936 malî senesi bütçesinden (264300) lira fazlasile tesbit kılınmıştır.

Yeni zaptedilen vakıfların gelirinden ve bazı kısım varidatta hissolunur derecede görülen fazlalıktan mütevellid olan bu fark varidat bütçesinin izahatında arz olunmuştur.

Geçen seneler bütçelerinin esbabı mucibesinde de arz olunduğu üzere varidatın başlıcasını teşkil eden icarei vahideli akarat kiralari, icarların düşüklüğü dolayısıyla bundan beş sene evveline kadar her sene hissedilir derecede inmekte idi. 1935 malî senesi varidatı bir sene evvelki varidata nazaran daha fazla düşürülmemiş ve hattâ biraz fazlaya çıkarılmıştır. 1936 malî senesi varidatının da bu güne kadar olan seyri yine aynı derece üzerinde gitmekte olması ve hattâ biraz fazla olarak yürümekte bulunması memnuniyetle görülmekte ve kanunların ve bâhusus vakıflar kanununun bahşettiği hükümlerle varidat üzerinde de alınan ve alınacak olan tedbirler sayesinde tahsilâtın daha inkişafı memul bulunmaktadır. 1936 malî senesi evkaf bütçesinin 8 inci maddesi mucibince müdevver düyunat için istikraz akdine salâhiyet verilen (150 000) lira ile evvelâ tedahülde kalan hayrat hademesinin müterakim aylıkları tamamen tesviye edilmiş ve bundan artanı ile de bir kısım muhtelif düyunat ödenmiş ve 2879 numaralı kanun mucibince 1934 malî senesi sonuna kadar Maliye ile Vakıflar umum müdürlüğü arasında yapılan alacak ve vereceklerin ibarsı keyfiyeti de tediye muvzenesinin temininde mühim bir âmil olmuştur.

Varidat bütçesi

Varidat bütçesinin yekûnu 1936 malî senesi bütçesine nazaran yukarıda arzolu-
duğu üzere (264 300) lira fazladır. Bu fazlalık vakıflar kanunu mucibince mül-
hak vakıflardan mazbut vakıflar sırasına alınması lâzım gelen bazı vakıflar vari-
datının bütçe dahiline alınmasından ve yukarıdaki umumî izahatta arzolu-
duğu üzere bazı kısım varidatın fazlalığından mütevellittir.

1935 malî senesi hesabı katisine nazaran icarei vahidenin tahsilâtı (977 389) lira
88 kuruş olup bütçe muhammenatını doldurduğu ve 1936 senesinin altı aylık tah-
silâtı da (485 698) lirayı bulduğu cihetle sene sonuna kadar 1936 senesi bütçe mu-
hammenatı olan (975 000) lirayı tutacağından buna yalnız 1937 malî senesinden
itibaren mülhakadan mazbut vakıflar meyanına girmesi lâzım gelen bazı vakıfla-
rın tesbit edilen akar kiraları için (190 000) lira zammedilerek (1 165 000) lira
olarak arz ve teklif kılınmıştır.

İcarei müeccele ve mukataa: Sarfedilen mesai ve yeniden tesis edilen kayıtlar
ve vakıflar kanunu hükümlerile müeccele ve mukataa varidatı hiss olunur derecede
yükselmiş olup 1935 malî senesi tahsilâtı (652 917) liraya çıkararak biraz fazlasıy-
le bütçe muhammenatı olan (650 000) lirayı geçmiş ve 1936 senesinin altı aylık
tahsilâtı da (385 802) lirayı bulmuştur.

Gerçi vakıflar kanunu mucibince yirmi misli bir taviz bedeli mukabilinde mül-
kiyete çevrilen icareteynli ve mukataalı yerlerden artık müeccele ve mukataa alınmı-
yacak ise de bunların müterakimleri ve yeniden yapılacak kayıtlar itibariyle daha
bir müddet böylece yürüyeceği memul bulunmaktadır. Müeccele için (20 000) lira
fazlasıyla (655 000) lira ve mukataa için (45 000) lira fazlasıyla (110 000) lira vaz
olunmuştur.

Kontrol hakkı : Vakıflar kanunu mucibince akalliyet vakıfları da murakabe al-
tına alındığı cihetle her sene rüyet edilecek olan bilûmum mülhak vakıflar mu-
hasebelerinden alınacak % 5 kontrol hakkı bu varidatı da inkişaf ettireceği anla-
şılmaktadır. Vakıflar kanununun 13 kânunu evvel 1935 tarihinden itibaren mev-
kii tatbika vazından malî sene sonuna kadar aradan beş buçuk ay geçtiği halde
bu az bir zamanda 1935 malî senesi bütçesi muhammenatından (13 476) lira fazla-
sıla tahsilât yapıldığı görülmüştür. Akalliyetler vakıfları da dahil olduğu halde
bilûmum mülhak vakıfların 1936 senesi muhasebelerinin sene sonundan sonra
rüyetlerine başlanacağı cihetle bu vakıflardan külliyetlice kontrol hakkı alınacağı
kuvvetle memul bulunduğundan 1937 senesi muhammenatı (26 000) lira fazlasıla
(60 000) lira olarak tesbit edilmiştir.

Mahlûl müeccelâtı : Mahlûliyeti tahakkuk ederek müzayedeye vazolunmuş elde
bir çok mahlûl olduğu halde talib olmadığından lâyıkı veçhile satılamamaktadır.
Bu duruma ve bu günkü tahsilât seyirlerine nazaran (10 000) lira noksanıla
(40 000) lira teklif olunmuştur.

Orman ve zeytinlikler : 1935 senesinde Edremid mıntakasındaki zeytin mahsu-
lünün emaneten idaresinden faideli neticeler elde edildiği cihetle 1936 senesi zey-
tin mahsulü de emaneten idare edilerek tasir edilmiştir. Bu sayede 1935 senesinde
mahsulün az olmasına rağmen bu tertibden (130 393) lira tahsilât yapılmıştır.
1936 senesinde diğer mahaller mahsulâtı ile beraber (200 000) liradan fazla vari-
dat elde edileceği şimdiden yapılan hesaplarla malûm bulunmaktadır. 1937 senesi
mahsulâtı her ne kadar kısır seneye tesadüf etmekte ise de sürgünlerin epeyce mah-

sul vereceği memul bulunmasına ve yine mahsulün emaneten idaresi cihetine gideceğine binaen 1937 senesi için bu varidat meyanında dahil bilcümle membaların hasilâtı da nazarı itibare alınmak suretile ancak (3 000) lira noksanile (172 000) lira olarak tesbit edilmiştir.

Mütenevvi varidat: Bu varidatın mürekkeabtı, 936 senesi bütçesinin Bütçe en-cümeninde müzakeresi esnasında takdim edilen cetvel mucibince muhtelif varidat-tan ibaret bulunmaktadır. Buna bu kerre vakıflar kanunu mucibince alınmakta olan taviz bedellerinin gelirleri de inzimam edecektir.

936 malî senesinin altı aylık tahsilâtı (209 181) lirayı bulduğuna göre 936 se-senesi muhammenatına nazaran (3 300) lira gibi az bir fazlalıkla (378 600) lira olarak tahmin kılınmıştır.

Vakıf paralar faizi: Bu varidat aynı miktarda bırakılmıştır. Daha evvelki se-neler hesaplarındaki yüksekliği idare masrafı karşılığının her nasılsa sehven bu hesaba katılmış olmasından münbais olduğu anlaşıldığından bundan böyle bu kar-şılık mütenevvi varidat meyanında irad kayid olunmaktadır.

Maliyeden evkafa muavenet: Geçen seneler bütçelerinin esbabı mucibelerinde de arzolunduğu üzere varidat bütçesi muhammenatının daha fazlaya tahammülü ol-madığı ve esasen dar olan masraf tertiblerinin de kısaltılmasına imkân bulun-madığı cihetle muvazeneyi teminen Diyanet işleri reisliğinden Vakıflar umum müdürlüğüne 931 senesinde devredilen umuru hayriye masrafı farkı olarak her sene bütçelerine ithalen Maliyece verilmesi kabul edilmiş olan (200 000) liraya mahsuben bu sene bütçesine de (93 000) lira vazolunmuştur.

Alınacak bu para sayesinde ancak bütçenin muvazenesi temin olunabileceğinden aynen kabulü rica olunur.

Masraf bütçesi

2

Masraf bütçesi, varidat bütçesi muhammenatına göre tertib edilmiş olduğundan geçen sene bütçesine nazaran (263 889) lira fazladır. Bu fazlalığın bir kısmı va-ridat bütçesinin izahatında arzolunduğu üzere vakıflar kanunu mucibince bazı mülhak vakıfların mazbut vakıflar arasına alınarak 937 malî senesinden itibaren varidatları gibi masraflarının da bütçe dahiline alınmasından mütevellittir. Zik-rolunan vakıfların tesbit edilen masrafları da bütçenin tertibi aidelerine zamme-dilmek suretile dercolunmuştur. Bunlardan başka yapılan zamlar bazı tertiblere ilâve edilen cüzi birer miktarla ilânat ve kredi faizleri için müteferrika tertible-rine ve müstahdemini daim ile 2721 ve 2722 numaralı kanunlar ahkâmına tevfi-kan verilmesi lâzım gelen telgraf ve posta ücretine ve tahsislerine kifayet etmeyen mütekaid, dul ve yetim maaşlarına ve vakıf ormanlarla toprakların işletilmesi için orman ve arazi tertibine ve esasen kâfi derecede bulunmayan hayrat ve akar tamiratına ve pek çok olan vakıf davaların yürütülmesi için masarifi muhakeme ile harç tertiblerine ve vakıf akar ve toprakların tescillerini teminen tapu harcına ve kifayetsizliği anlaşılan reddiyat ve aidat tertiblerine ve bir de 936 malî senesi bütçe kanununun 8 nci maddesi mucibince istikraz edilip 937 malî senesi bütçe-sinden itibaren beş sene zarfında ödenecek olan (150 000) liranın birinci taksiti ile faizine aittir. Hepsi hidematın muntazam bir surette yürütelebilmesine matuf olan

bu zamların binnetice varidatın da fazlalığına hâdim olacağı cihetle kabulleri rica olunur.

Bütçe kanunu

1937 malî senesi bütçe kanununa yeniden bir madde ilâve edilmiş olmayıp 1936 malî senesi bütçesile kabul buyurulmuş olan kanun metinlerini aynen ihtiva etmektedir. Yalnız 1937 malî senesi içinde mazbuta meyanına alınacak vakıfların varidat ve masraflarının ertesi sene bütçesi dahiline alınmaya kadar açıkta kalmamak üzere bir malî senesi bütçesinin devrei icraiyesi içinde hususî bir fasla alınması mülâhaza edilerek bu maksatla (9) uncu madde arz ve teklif olunmuştur.

1937 senesi bütçe kanununun 10 uncu maddesi hükmü mucibince yürüyecek olan ve (H) cetvelinde münderiç bulunan bütçe kanunlarından 1330 senesi bütçe kanununun 10 uncu ve 1932 senesi bütçe kanununun 7 nei ve 1341 senesi bütçe kanununun 7 nei ve 1927 senesi bütçe kanununun 11 nei maddeleri ahkâmı bu kerre yapılmakta olan vakıflar umum müdürlüğü teşkilât kanununa derecedilmiş olduğu cihetle bu kanunun arz ve teklifinde o hükümlerin kabul buyurulduğu takdirde zikrolunan (H) cetvelindeki arzedilen maddelerin de buradan çıkarılmış olacağından şimdilik bu cetvelde bırakılmıştır.

Bir de (D) cetvelinde münderiç umuru hayriye vazaiif kadrosu yalnız diyanet işleri riyasetinden vakıflar umum müdürlüğüne 1931 malî senesinde devredilenden ibaret olup aynen seneden seneye bütçelere dercolunmaktadır. Halbuki umuru hayriye vazaiif kadrosu bundan ibaret olmayıp tahsisatı bütçelere dahil yeni zaptedilen vakıfların vazaiifi vardır. Ancak bunların aylıklarının çok muhtelif şekilde olmasına mebni tertib edilerek kadro haline ifrağına inkân olmadığı ve böylece bırakılması da muvafık görülemediği cihetle kadro dahili kalan camilerin mertebelere ayrılarak hademe aylıklarının da buna göre tespiti mütasavver olduğundan bu tertibin ikmalinden sonra umumu hakkında yapılacak kadrolar tekrar (D) cetveline konulmak üzere yalnız Diyanet işleri reisliğinden 1931 senesinde Vakıflar umum müdürlüğüne devrolunan maruz kadronun ipkasında bir faide görülmediği cihetle bu cetveldən çıkarılmıştır. Ancak kürsü vazaiifleri Vakıflar umum müdürlüğü memurları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki kanunun mevzuu haricinde bırakıldığı cihetle bunlardan vefat edenlerin muhassasatı çıkarıldıktan sonra geri kalanı aynen bırakılmıştır.

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.
Bütçe encümeni
Mazbata No. 114
Esas No. 1/709

18 - V - 1937

Yüksek Reisliğe

Vakıflar umum müdürlüğünün 1937 malî yılı bütçesine aid olup Başvekâletin 1 - III - 1937 tarih ve 6/630 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâ-yihası encümenimize verilmiş olmakla Vakıflar umum müdürü Fahri Kiper hazır olduğu halde okundu ve görüşüldü:

Vakıflar umum müdürlüğü varidat bütçesi 1936 yılına nazaran 264 300 lira fazlasile 2 733 600 lira olarak teklif edilmiş bulunmaktadır. Hükûmetin esbabı mucibesinde de izah olunduğu üzere geçen seneye nazaran varidattaki bu fazlalığın, varidat tertiblerinin bazılarında daha fazla gelir elde edileceği tahmin olunmasından ileri gelmiştir.

Lâyihanın encümenimizde müzakeresi sırasında 1936 senesinin on bir ayı geçmiş olup bu zaman zarfında elde edilen varidatın tetkiki ve bu varidata müsteniden gelecek sene için yapılacak tahminin neden ibaret olabileceği ve bundan başka 1936 yılında mevcut olmayan sebeblere göre 1937 malî yılında elde edileceği umulan gelirler de hesap olunmak suretile vaziyet tetkik olundu.

Verilen izahata göre 1936 malî yılının on bir ayı içinde muhtelif varidat kalemlerinden elde edilen miktar 2 243 061 lira olup geri kalan bir ay içinde de geçen aylar tahsilâtına nazaran elde edilecek miktara mazbut vakıflardan olup 1936 yılında emaneten idare edilmiş olan zeytinlikler hasılatından elde mevcut ve halen satılmamış yüz ton kadar zeytin yağı bedelinden alınması umulan paranın da ilâvesi halinde sene içinde 250 000 lira daha elde edileceği ve bu suretle sene sonunda elde edilecek varidatın 1936 bütçesile tahmin olunan miktarı geçeceği anlaşılmaktadır.

Bundan başka şimdiye kadar emanet suretile idare edilmekte olan mülhak vakıflar 1937 yılında mazbut vakıflar meyanına alınacağından yapılan hesablara göre bunların gelirleri yekûnu 190 000 lira tutacağı gibi vakıflar kanununun koyduğu hükümlere göre icareteynli malların intikali halinde müeccelelerin tahsili mecburî olduğundan bu kısımdan yapılacak tahsilât 20 000 lira kadar fazla olacağı ve hükmî şahıslardan alınacak olan mukataadan da 1937 senesinde 45 000 lira fazla olarak ele geçeceği ve hesabları 1937 malî yılı içinde yapılacak olan akalliyet vakıflarından da kontrol hakkı olarak 26 000 lira gibi fazla bir para elde edileceği ve nihayet mütenevvi varidattan da 1936 yılında mevcut olmayan sebeplerden dolayı 3 300 lira fazla olarak alınacağı izah edilmiş olup, buna nazaran varidat bütçesinde teklif olunan miktarın isabetli ve ihtiyatlı bir tahmine müstenid olduğu anlaşılmıştır.

Ancak 1937 muvazenei umumiyesinde icareteynli ve mukataalı malların mukataa bedeli karşılığı olarak Maliye bütçesine 100 000 lira konulmuş olduğundan bu miktarın da varidat kısmının mukataa faslına eklenmesi lâzım geleceğinden bu

ilâveyi de yapmak suretile Evkaf umum müdürlüğü varidat bütçesini 2 833 600 lira olarak tesbit eylemiş bulunuyor.

Masraf bütçesi:

1936 malî yılına nazaran 263 889 lira fazlasile 2 733 131 lira olarak teklif edilmektedir.

Fazlalığın sebebi: Emaneten idare edilen mülhak vakıflardan mazbuta meyanına alınanların idareleri için istihdamları zarurî bulunan müstahdemin ücuratı bunların vergi ve sair masraflarının bütçeye ilâvesi lüzumundan ve ihtiyaçları karşılayamayan muayyen masraf tertiblerinin arttırılması zaruretinden ileri geldiği anlaşılmaktadır.

Ancak umumî muvazeneğe giren 100 000 lira mukataa karşılığı varidat kısmına eklenmiş olup buna mukabil abidatın tamiri için masraf bütçesindeki hayrat tamirâtı maddesine ilâve edilmiş ve bunun varidata ilâvesi sebeble Cümhuriyet Merkez bankasına verilecek olan itfa karşılığı arttırılmış olduğu gibi İstanbulda vakfa aid Gureba hastanesi etibba ve mütehassıs maaşlarının 3017 sayılı kanun hükümlerine tevfikı ve yeniden derecelerin tayini lâzım geldiği ve bunu temin için evkaf memurları maaşlarının tevhid ve teadülü hakkındaki kanunda değişiklik yapıldığı cihetle bu değişikliğe nazaran maaş farkı olan 4 356 lira maaş faslına alınmış ve Üniversitenin Tıb fakültesinden alınmakta olan fevkalâde tahsisat dolayısıyla hastane masrafından temini mümkün olan tasarrufa göre mukabili bu tahsisattan indirilmiştir.

Bu suretle Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı masraf bütçesi teklife nazaran 100 000 lira fazlasile 2 833 131 lira olarak kabul olunmuştur.

Bütçenin 20 nci faslının birinci bakım masrafı madesile 22 nci faslın akar ve hayrat tamirâtı maddelerindeki meşruhatta Encümen tarafından bu işlerde çalıştırılacak müstahdemin kadrolarının İtra Vekilleri Heyeti karare ile tasdik olunmasını temin maksadile değişiklik yapılmıştır.

Bütçe kanunu:

Bu kanunda mevcut olan maddelerin ekserisini geçen yıl bütçesile kabul olunan maddeler teşkil etmektedir. Beşinci maddede bahsedilen (D) cetvelinin cami ve mescid hademeleri kısmında bu sene değişiklik yapılmıştır. Geçen yıl bütçelerinde bu kısma aid bulunan kadrolar aynen muvazenei umumiyyeden devredilen miktarları göstermekte olup halbuki bunlar cami ve mescitlerin tasfiye edilmeleri dolayısıyla adeden tenezzüle uğradığı gibi bunlardan başka mazbuten idare edilegelmekte olan cami ve mescid hademelerinin de bu cetvelin dışında kaldığı için filiyat ile cetvel arasında ahenk temin edilememiş bulunuyordu. Bu sene (D) cetveline konulan kısım bu ahengi temin etmiş bulunuyor.

Bütçe kanunundaki (9) ncu madde bu sene yeniden konulmuştur. Bundan maksad sene içinde mazbut vakıflar meyanına alınması lâzım gelen vakıflara aid varidat ve sarfiyatın bütçe içinde tedvir olunmalarını temin etmektir.

Bundan başka bütçe kanununa 11 nci madde olarak yeni bir hüküm daha ilâve

edilmiştir. Bu ilâve masraf bütçesinde hükmedilmiş borçlar karşılığı faslına bu ter-
tipten yapılacak tediye müracaat sırasile icra olunacağını, tahsisat bittikten son-
ra verilmeyenlerin ertesi sene bütçesine konulacağı yolunda bir kayıt konulmuş
olup bu yoldaki meşruhatın alacaklıların umumî hükümlere göre haiz buldukları
haciz salâhiyetlerini ihlâl eder mahiyette görüldüğü için çıkarılmış, bunun yerine
sene içinde hükmedilmiş borçları ödemek için kâfi tahsisat bulamayan idareye ko-
laylık temin eden bir hükmün bütçe kanununa konulması münasib görülmesinden
ileri gelmiştir.

Bu suretle kabul olunan Vakıflar umum müdürlüğü 1937 bütçe kanunu Umumî
heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reisliğe sunuldu.

	Reis Burdur <i>M. Şeref Özkan</i>	M. M. Trabzon <i>R. Karadeniz</i>	Kâ. İstanbul <i>F. Öymen</i>		
Balikesir <i>E. Adakan</i>	Çorum <i>M. Cantekin</i>	Edirne <i>F. Kaltakkıran</i>	İzmir <i>K. İnanc</i>	Kayseri <i>M. Kerven</i>	Maraş <i>A. Tiritoglu</i>
Manisa <i>T. Türkoğlu</i>	Muş <i>Ş. Ataman</i>	Muş <i>Şevki Çiloğlu</i>	Ordu <i>H. Yalman</i>	Siirt <i>M. Mayakon</i>	Sivas <i>Remzi Çiner</i>

Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı bütçe kanunu lâyihası

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1 — Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı masrafları için bağı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 733 131) lira tahsisat verilmiştir .

MADDE 2 — Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı masraflarına karşılık olan varidat bağı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (2 733 600) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — Vakıflar umum müdürlüğü tarafından 1937 malî yılı zarfında tahsil edilecek varidat nevilerinden her birinin müstenid olduğu hükümler bağı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4 — 1937 malî yılı zarfında kapatılmak üzere Başvekâletin tensibile (200 000) liraya kadar kısa vadeli avans ve hesabı cariler akid ve küşadına Umum müdürlük mezundur.

MADDE 5 — Vakıflar umum müdürlüğü memurları aylıklarının tevhid ve teadülü hakkındaki kanunun mevzuu haricinde kalanlarla ücretli müstahdemler kadrosu bağı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 6 — Geçen yıl borçları tertibine mevzu tahsisat kifayet etmediği takdirde işbu borçlar taallük ettikleri hizmetlere tekabül etmek üzere cari yıl bütçesine mevzu tahsisattan mezkûr tertibe Başvekâletin muvafakatile naklen tesviye olunur.

1928 - 1931 malî yıllarına aid olup da karşılıkları taallük ettiği yıl bütçelerinde mevcut borçlar 1937 malî yılı bütçesinin masraf tertibleri tasarrufatından eski yıllar borçları faslında açılacak maddelere Başvekâletin muvafakatile naklen tesviye olunur.

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 1 — Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı masrafları için bağı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 2 833 131 lira tahsisat verilmiştir.

MADDE 2 — Vakıflar umum müdürlüğü 1937 malî yılı masraflarına karşılık olan varidat bağı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 2 833 600 lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 7 — 1336 yılından itibaren 1931 malî yılı nihayetine kadar avans suretiyle tesviye edilip mahsubu icra edilmeyen sarfiyat ve ilişik ve eşhas zimemi hesabına alınarak mahsubu lâzım gelen tediye, teallûk ettiği yıl bütçelerinin umumî yekûnlarında tahsisat bakiyesi bulunmak şartıyla 1937 malî yılı bütçesinde (eski yıllar mahsubatı) adı altında açılacak bir fasıldan mahsub olunur.

1931 malî yılı nihayetine kadar irad ve masraf mahiyetinde olan sarfiyat dahi tahsisat bakiyesi aranılmaksızın aynı fasla masraf ve mukabili varidat bütçesinde (eski yıllar varidat mahsubatı) adı ile açılacak bir fasla irad kaydolunur.

MADDE 8 — 1927 malî yılı umumî muvazene kanununun 13 üncü maddesi mucibince tahsis edilmiş olup 1931 evkaf bütçe kanununun 9 uncu maddesiyle maaşları Vakıflar umum müdürlüğüne devrolunan mülga tekke ve zaviyeler mensuplarından vefat edenlerin veya umumî ve hususî bütçelerle idare olunan dairelerde bir vazife deruhte edenlerin maaşları kesilir.

MADDE 9 — 1937 malî senesi içinde mülhak vakıflardan mazbuta meyanına alınacak olan vakıfların varidatları Vakıflar umum müdürlüğü bütçesinin varidat kısmında açılacak hususî bir fasla irad ve masrafları da aynı zamanda masraf kısmında açılacak hususî bir fasla masraf kaydolunur. Bu vakıflar ertesi sene bütçe dahiline alınır.

MADDE 10 — 1330 - 1927 malî yılları Vakıflar umum müdürlüğü bütçe kanunları maddelerinden hükümleri 1937 malî yılında dahi devam edecek olanlar bağı (H) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 7 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11 — Bu kanun 1 haziran 1937 tarihinden muteberdir.

MADDE 12 — Bu kanunun hükümlerini icraya Başvekil memurdur.

1 - III - 1937

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
<i>İ. İnönü</i>	<i>Ş. Saracoğlu</i>	<i>K. Özalp</i>
Da. V.	Ha. V.	Ma. V.
<i>Ş. Kaya</i>	<i>Dr. T. R. Aras</i>	<i>F. Ağralı</i>
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
<i>S. Arıkan</i>	<i>A. Çetinkaya</i>	<i>C. Bayar</i>
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
<i>Dr. R. Saydam</i>	<i>Rana Tarhan</i>	

MADDE 11 — Hükmedilmiş borçlar tertibindeki tahsisat sene içindeki hükmedilmiş borcun tediyesine kifayet etmediği takdirde üst tarafı Başvekâletin muvafakatile 1937 malî yılı bütçesinin sonunda açılacak bir fasla tahsisat kaydedilmek suretile ödenir.

Bu suretle tahsisat kaydedilib ödenecek mikdar hesabı katide ayrıca gösterilir.

MADDE 12 — Aynen kabul edilmiştir.

MADDE 13 — Aynen kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Malî yılı tahsisatı Lira	1937 malî yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		<i>Birinci kısım - Cüzlerde müş- terek muhassaat</i>			
		Birinci bab - Maaş, ücret, tahsisat			
1		Memurlar maaşı	461 976	461 976	466 332
2		Merkez müstahdemleri ücreti	7 020	9 960	9 960
3		Vilâyetler müstahdemleri ü- creti			
1		Daimî müstahdemler	153 812	162 704	162 704
2		Muvakkat müstahdemler	9 800	11 000	11 000
		Fasıl yekûnu	163 612	173 704	173 704
4		Muvakkat tazminat	19 992	21 432	21 432
		Birinci bab yekûnu	652 600	667 072	671 428
		<i>İkinci bab - Masarif</i>			
5		Merkez mefruşat ve demirbaşı	4 000	2 000	2 000
6		Merkez levazımı			
1		Tenvir ve teshin	100	500	500
2		Kırtasiye	1 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	1 100	2 500	2 500
7		Merkez müteferrikası	2 500	7 000	7 000
8		Vilâyetler mefruşat ve demir- başı	2 000	3 500	3 500
9		Vilâyetler levazımı			
1		Tenvir ve teshin	3 500	3 500	3 500
2		Kırtasiye	3 500	4 000	4 000
		Fasıl yekûnu	7 000	7 500	7 500

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936	1937 mali yılı için	
			Mali yılı tahsisatı Lira	Hükümetçe talep edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
10		Vilâyetler müteferrikası	12 000	16 500	16 500
		İkinci bab yekûnu	28 600	39 000	39 000
		Üçüncü bab - Müsterek masraflar			
11		Mütenevvi masraflar			
	1	İcar bedeli	3 000	3 000	3 000
	2	Masarifi muhakeme	27 500	37 000	37 000
	3	Defatir ve evrakı matbua	5 000	6 000	6 000
	4	Melbusat	3 000	3 000	3 000
		Fasıl yekûnu	38 500	49 000	49 000
12		Daimî memuriyetler harcırahı	7 000	6 000	6 000
13		Muvakkat memuriyetler harcırahı	13 000	19 000	19 000
14		Müfettişler harcırahı	6 000	6 000	6 000
15		Resmî telefon masrafı			
	1	Masarifi tesisiye	150	150	150
	2	Mükâleme bedeli	400	400	400
		Fasıl yekûnu	550	550	550
16		Posta ve telgraf ücreti	0	6 368	6 368
17		Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı	300	300	300
18		Mukannen masraflar			
	1	Aidat	30 000	32 000	32 000
	2	Reddiyat	68 280	74 000	74 000
	3	Mahkeme harçları	5 000	12 000	12 000
		Fasıl yekûnu	103 280	118 000	118 000
		Üçüncü bab yekûnu	168 630	205 218	205 218
		Birinci kısım yekûnu	849 830	911 290	915 646

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Mali yılı tahsisatı Lira	1937 malî yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		<i>İkinci kısım - Cüze mahsus muhassasat</i>			
		Birinci bab - Daimî masraflar			
19		Vakıf âkarlar masrafı			
	1	Vakıf âkarlar vergi ve beledi- ye resimleri	190 000	217 200	217 200
	2	Sigorta karşılığı	20 000	20 000	20 000
	3	Apartımanlar ile Dördüncü va- kıfhan masrafı [1]	27 000	27 000	27 000
	4	Yeniden alınacak tapu sened- leri harç ve masrafı	7 500	18 500	18 500
		Fasıl yekûnu	244 500	282 700	282 700
20		Orman ve zeytinlikler ve vakıf arazi ile Taşdelen suyu masrafı			
	1	Bakım masrafı [2]	65 000	94 000	94 000
	2	Fen memurları ile süvari mu- hafaza memurlarının hayvan yem bedeli [3]	4 500	3 600	3 600
		Fasıl yekûnu	69 500	97 600	97 600
21		Müzayede ve ihale heyetlerinin gayrimuvazzaf azaları huzur ücreti	2 000	2 000	2 000
22		Tamirat			
	1	Âkar tamir ve inşası [2]	50 000	55 000	55 000
	2	Hayrat tamiri [2]	40 544	60 000	159 010
		Fasıl yekûnu	90 544	115 000	214 010
		Birinci bab yekûnu	406 544	497 300	596 310

[1] Lüzumu halinde ilâveten kullanılacak apartıman kapıcıları ücreti de bu ter-
tipten verilir.

[2] Bu tertipten ücret veya yevmiye ile mütehasıs ve müstahdemler İcra Ve-
killeri Heyeti kararile kullanılabilir.

[3] Beherine ayda onar liradır.

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Mali yılı tahsisatı Lira	1937 mali yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		İkinci bab - Muvakkat masraflar			
23		Muavenet			
	1	Darıüşşafakaya yardım	15 000	15 000	15 000
	2	Bikudret hayratın imar ve ih-yasına muavenet	2 000	2 000	2 000
	3	Maarif cemiyetine yardım	2 000	2 000	2 000
	4	Şehidlikleri imar cemiyetine yardım	2 000	2 000	2 000
		Fasıl yekûnu	21 000	21 000	21 000
24		Hükmedilmiş borç karşılığı	2 000	4 000	4 000
25		Tetkik, tercüme, tabı ve eski eserler satın alma masrafı			
	1	Hayrattaki kıymetli eşyanın tetkik ve tefrik masrafı	500	500	500
	2	Mevcut vakfiyelerin tercüme ve tabı ile Türk âbidat ve me-deniyetine aid eserlerin satın alınması ve saire masrafı	5 000	5 000	5 000
		Fasıl yekûnu	5 500	5 500	5 500
		İkinci bab yekûnu	28 500	30 500	30 500
		İkinci kısım yekûnu	435 044	527 800	626 810
		<i>Üçüncü kısım - Müesseseler</i>			
26		Guraba hastanesi masrafları	100 000	100 000	95 644
27		İmaretler masrafı	5 000	5 000	5 000
		Üçüncü kısım yekûnu	105 000	105 000	100 644

F.	M.	Muhassasatın nev'i	1936 Mali yılı tahsisatı Lira	1937 mali yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		<i>Dördüncü kısım - Zatî maaşlar ve tahsisatlar</i>			
28		Mütekaid, dul ve yetim maaş ve tahsisatı fevkalâdeleri	130 000	150 000	150 000
29		Zatî maaşlar			
	1	Tevliyet ve evlâdiyet maaşı	5 000	9 000	9 000
	2	Muhtacin, âmalar ve saire maaşı	12 000	13 000	13 000
	3	Tahsisatı fevkalâde	21 000	22 000	22 000
		Fasıl yekûnu	38 000	44 000	44 000
		Dördüncü kısım yekûnu	168 000	194 000	194 000
		<i>Beşinci kısım - Umuru hayriye masrafı</i>			
30		Diyanet işlerinden devredilen umuru hayriye ile yeni zaptedilen vakıflar hayratının maaş, vazife ve masarifi			
	1	Maaş, vazife ve tahsisatı fe- kalâde	802 000	844 000	844 000
	2	Tenvir, teshin	35 000	38 000	38 000
	3	Mefruşat (Mubayaa, tamir) ve müteferrika	15 000	18 000	18 000
	4	Mülga Tekke ve zaviyeler mensubini maaş ve tahsisatı fevkalâdesi	7 320	5 680	5 680
		Fasıl yekûnu	859 320	905 680	905 680

F.	M.	Mühassasatın nev'i	1936 Mali yılı tahsisatı Lira	1937 mali yılı için Hükümetçe taleb edilen Lira	Encümençe kabul edilen Lira
		<i>Altıncı kısım - Muhtelif masraflar</i>			
31		Masarifi gayrimelhuza	2 000	2 000	2 000
32		1683 numaralı kanununun 58 nci maddesi mucibince verilecek tekaüd ikramiyesi	7 000	7 000	7 000
33		788 numaralı kanununun tatbiki masrafı			
	1	Tedavi ve yol masrafı	1 000	1 000	1 000
	2	Açık maaşı	10 000	5 000	5 000
		Fasıl yekûnu	11 000	6 000	6 000
34		Geçen yıl borçları	0	8 000	8 000
35		Eski yıllar borçları			
	1	1935 yılı borçları karşılığı	6 000	1 000	1 000
	2	1934 » » »	500	1 000	1 000
	3	1933 » » »	500	800	800
	4	1932 » » »	300	800	800
	0	1931 » » »	300	0	0
		Fasıl yekûnu	7 600	3 600	3 600
36		1936 mali yılı bütçe kanununun 8 nci maddesi mucibince istikraz edilen paranın birinci taksiti ile faizi	0	35 700	35 700
37		1715 numaralı kanunun 8 nci maddesi mucibince Cumhuriyet Merkez bankasına verilecek itfa karşılığı	24 448	27 061	28 051
		Altıncı kısım yekûnu	52 048	89 361	90 351
		UMUMİ YEKÜN	2 469 242	2 733 131	2 833 131

B - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nev'i	1936	1937 malî yılı için	
			Malî yılı muhammenatı	Hükûmetçe tahmin edilen	Encümençe tahmin edilen
			Lira	Lira	Lira
1		Icareler			
	1	İcarei vahide	975 000	1 165 000	1 165 000
	2	İcarei müeccele	635 000	655 000	655 000
	3	Mukataa	65 000	110 000	210 000
		Fasıl yekûnu	1 675 000	1 930 000	2 030 000
2		Müteferrik hasılat			
	1	Evkafı mülhaka varidatından alınacak kontrol hakkı	34 000	60 000	60 000
	2	Mahlûl muaccelâtı	50 000	40 000	40 000
	3	Orman ve zeytinlikler ile arazi ve maadin hasılatı	175 000	172 000	172 000
	4	Mütenevvi varidat	375 300	378 600	378 600
	5	Vakıf paralar faizi	60 000	60 000	60 000
	6	Maliyeden Evkafa muavenet	100 000	93 000	93 000
		Fasıl yekûnu	794 300	803 600	803 600
		UMUMİ YEKÛN	2 469 300	2.733 600	2 833 600

C - CETVELİ

F.	M.	Varidatın nevi	Kanun ve nizamnamelerin tarihi	
1	1	İcarei vahide	17 şubat ve 22 nisan 1926 ve 8 mart 1934 ve 19 mayıs 1934	Kanunu medeninin 18 nci babı ile borçlar kanununun 8 nci babı ve vakıf akarların ne suretle kiraya verileceğine ve mahsullerinin nasıl satılacağına dair olan 2387 numaralı kanunla buna aid nizamname.
	2	İcarei müeccele	16 mayıs 1929	Tapu harçları kanununun 35 nci maddesi.
	3	Mukataa	16 mayıs 1929	Tapu harçları kanununun 35 ncimaddesi.
2	1	Kontrol hakkı	5 haziran 1935	2762 numaralı vakıflar kanununun 24 ncü maddesi.
	2	Mahlûl muaceclâtı	16 şubat 1287	Mahlûlâtı evkaftan meskenler ve menziller hakkında nizamname.
	3	Orman ve zeytinliklerle arazi ve maadin hâsılatı	17 şubat ve 22 nisan 1926 ve 8 mart 1934 ve 19 mayıs 1934	Kanunu medeninin 18 nci babı ile borçlar kanununun 8 nci babı ve vakıf akarların ne suretle kiraya verileceğine ve mahsullerinin nasıl satılacağına dair olan 2387 numaralı kanunla buna aid nizamname.
	4	Varidatı mütenevvia	26 temmuz 1330 5 haziran 1935 20 nisan 1936	İcarat ve mukataatı vakfiyenin tahsili hakkındaki kanun ve 2762 numaralı vakıflar kanununun 32 nci maddesi ve 2950 numaralı kanunun 3 ncü maddesi.
	5	Vakıf paralar faizi	5 haziran 1935 17 temmuz 1936	2762 numaralı vakıflar kanununun 4 ncü maddesi ile vakıflar nizamnamesinin dördüncü bölümü.

D - CETVELİ

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
<i>Merkez müstahdemleri</i>		
Doktor	1	80
Ressam ve fotoğrafçı	1	150
Dava muakkibi	1	75
Vize memuru	1	50
Evrak takip memuru	1	50
Hayrat murakibi	1	50
Müvezzi	1	45
Odacı	11	30
<i>Vilâyetler müstahdemleri</i>		
Süvari tahsildarı	4	40
Piyade »	11	35
» »	4	30
» »	125	20
<i>Muhafaza memurları</i>		
Ser muhafız süvari [1]	3	50
Süvari muhafaza memuru [1]	25	40
Piyade muhafaza »	3	40
» » »	7	30
» » »	1	20
Bahçeler memuru	1	45
Bahçivan	1	35
»	1	30
»	2	20
Elektrik memuru	1	60
Mücellid	1	40
Defterci	2	30
Gece bekçisi	2	20
Akarat müzayede memuru	1	75
» ilân ve tebliğ memuru	1	40
Vakıf paralar ihbar ve tebliğ memuru	1	50
Mahlûlât takib ve tahkik memuru	1	60
Tapudan kayid ihracına memur	1	50
Mahlûlât takib memuru	3	35
Kuyud ve vesai ki atika tasnif memuru	1	70
İnşaat ve teberrükât ambar bekçileri	2	30
Levazımı inşaiye sevk memuru	1	60
Levazım sevk memuru	1	50
Üsküdar ve Lâleli imaretleri aşçıbaşları	2	30

[1] Ayda onar lira hayvan yem bedeli verilecektir.

Memurluğun nevi	Aded	Ücret
İmarat hademesi	2	20
» »	2	10
Müeccelât kuyudunu açması için kayid ihracına memur	3	30
» » » »	2	20
İkinci apartman hademesi memuru	1	60
Tamirâtı mütemadilen memuru	1	130
Elektrik ve asansör memuru	1	65
Hademe	4	30
Ateşçi	1	50
Kalorifer memuru (altı aylık)	1	50
Dördüncü vakıf hademesi memuru	1	60
Hademe	5	30
»	2	20
Asansör memuru	1	40
» hademesi	4	8
Kalöriferci (altı aylık)	1	90
Ateşçi (»)	1	40
Apartman kapıcıları	3	10
» »	1	5
Odacıbaşı (İstanbul)	1	40
Odacı	12	30
»	46	20
»	14	18
»	18	15
»	2	12
»	13	10
»	6	8
Umum vakıflar halâlar müstahdemleri (Senelik) [1]	25	3500
Kadastro memuru	1	100
» »	1	80
» »	1	70
» »	1	60
Taşdelen suyu memuru	1	70
» » amelebaşı	1	30
» » amelesi	4	20
Mülhak vakıflar kayid ve tesbit memuru	2	70
» » » » »	3	60
Doktor	1	150
Dava tetkik memuru	1	125
Valde hanı odacıbaşı	1	25
Han bekçisi	1	6
Valde apartmanı bekçisi	1	15

[1] Azamî (30) lirayı geçmemek üzere aded ve tahsisatı dahilinde beherinin ücretinin tayini Müdiriyeti umumiyeye aittir.

Memuriyetin nevi	Aded	Ücret
<i>Gureba hastanesi</i>		
Baştabib [1]	1	75
Asistan	8	60
Poliklinik ve kütüphane memuru	1	50
Hasta kabul daireesi memuru	1	50
Depo memuru	1	60
Diş tabibi	1	50
Laborant	2	45
Ecnebi başhemşire	1	110
» hemşire	1	90
Aşçıbaşı	1	50
Bahçıvan	1	40
Hasta bakıcı ve müteferrik müstahdemler [2]	90	2100

Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
------------------	------	------

Cami ve mescid hademeleri

Hademe	205	0,5
»	193	1
»	60	1,5
»	748	2
»	29	2,5
»	667	3
»	1440	4,5
»	305	7
»	145	10
»	32	12
»	24	15
»	26	20
»	6	25
»	5	30
	3885	

Istanbul kürsü ve cuma vâizleri	1	16
»	1	10
»	10	9,5
»	10	8

[1] Mütéhassıslar arasından birisine ilâvei vazife olarak verilir.

[2] Azamî (35) lirayı geçmemek üzere adet ve tahsisatı dahilinde beherinin ücretinin tayini Müdiriyeti umumiyeye aittir.

H - CETVELİ

1330 bütçe kanunu

Madde 10 — Nukudu mevkufe tahsildarları müstesna olmak üzere bilûmum tahsildarlara maaş muhassaslarından maada miktarı tahsilâtı nisbetinde icarei vahide gibi konturatoya ve kefaletle raprı muktazi bulunan varidatı vakfiyeden

% 1 ve icarei müeccele ve tevsii intikal icaresi ve mukataat ve müddeti mahlûle kirası gibi konturatoya ve kefaletle merbut olmayan varidatı vakfiyeden % 3 aıdat tertibi mahsusundan tesviye olunacaktır.

1332 bütçe kanunu

Madde 7 — İstanbul vilâyeti devairi vakfiyesi muamelâtı umumiyesi itibarile kemakân ve

doğrudan doğruya Müdiriyeti umumiyeye merbuttur.

1340 bütçe kanunu

Madde 7 — 25 kânunuevvel 1335 tarihli evkaf tahsisatı fevkalâde kararnamesinin 7 inci maddesi berveçhi zir tadil edilmiştir. Gerek evkaf bütçesinden ve gerek muvazenei umumiy ile diğer mülhak bütçelerden tahsisatı fevkalâdeye tâbi maaş ve ücret ve muhassasatı olan ve temettü

vergisine tâbi hizmet ve ticareti bulunanlar ile müessesatı hususiye ve resmiyede şehri veya senevi muhassasat ile müstahdem bulunanların hayratı şerifedeki hizmetlerinden olan vazifelerine gör verilmesi lâzımgelen tahsisatı fevkalâdeleri nisf olarak ita olunur.

1341 bütçe kanunu

Madde 7 — Yirmi beş liraya kadar olan inşaat ve tamirat için ashabı istihkak senedinden maada keşfi evvel ve sani gibi evrak aranılmaz. Ve bundan fazlası için beş yüz liraya kadar hususatta keşfi evvel ve saniye ve mahalli meclisi idaresi kararına istinat edilmek şartile bilâ istizan inşaat ve tamirat yapılabilir. Beş yüz liradan fazla miktar için ahkâmı umumiyeye tebaiyet edilir.

üneci maddesi berveçhi zir tadil edilmiştir:

Tevliyet ve evlâdiyet ve kaydi hayat ile muhassas veya 1327 muvazenei vakfiyesi müfredatına dahil ve üç yüz kuruş fevkindeki maaşat müstesna olmak üzere muhtacın tertibinden verilen maaşatı zatiye şehri üç yüz kuruştan fazla olmayacak ve her ne suretle olursa olsun sahibinin veya zevcinin üç yüz kuruş veya daha ziyade irat veya maaşı olduğu surette muhtacın maaşı katolunacaktır.

Madde 9 — 1328 muvazenei vakfiyesinin 13

1927 bütçe kanunu

Madde 7 — Evkafa ait olupta maliyece bu kanunun neşrine kadar emvali metruke meyanında satılmış veya icar edilmiş mahallerin evkafça tahsil olunacak bakıyei bedelâtı için müşterileri veya müstecirleri tarafından şeraiti müzayedede dairesinde verilecek istikrazı dahili tahvilâtı aynen kabul ve piyasa fiatı üzerinden irat kaydedilerek o kısma ait farkı fiat tahakkukundan tenzil edilir.

Evkaf teşkilâtı fenniyesi mevcut olmayan mahallerde yaptırılacak inşaat ve tamiratın keşfini yapacak ve idare ve nezaretini deruhde edecek olan devairi saire mimar, mühendis veya kalfalarına bedeli inşaatın veya tamirin azamî % 2 si keşif ücreti ve % 1 i idare ve nezaret hakkı olarak ita olunur.

Madde 11 — 1926 senesi Evkaf bütçe kanununun 15 inci maddesi berveçhi zir tadil edilmiştir:

İdare ve nezareti deruhde edecek zat başka kimse olduğu takdirde % 2 si verilir. Bu ücretler inşaat ve tamirat tertibinden tesviye ve mahsup olunur.